
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro životní prostředí, veřejný 
prostor a pohřebnictví ZHMP  

 

ZÁPIS z 9. jednání 

Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP konaného dne 16. 1. 2024 v 15:30 
hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Lucie Kubesa, Václav Bílek, Jana Kabelová, Mgr. Michal Kočí, Olga Nema, RNDr. Jana Plamínková, RNDr. 

Marcela Plesníková, Mgr. Jan Recman, RNDr. Pavla Tůmová, Ph. D., Ing. Eva Tylová  
 

Omluveni:            Mgr. Jiří Knitl, Jiří Ptáček, Mgr. Vít Zeman  

   

Hosté: Ing. Jana Komrsková, náměstkyně primátora HMP, Mgr. Alice Končinská (OCP), Mgr. Tereza Líbová, 
vedoucí oddělení environmentálních projektů (OCP), Mgr. David Čuřík (OCP), Ing. arch. Marianna 
Páleníková (IPR), Ing. arch. Martina Bauerová (IPR), Ing. Lenka Skoupá (Toulcův dvůr) 

  

Jednání řídila: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP,       
 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání ze dne 5. 12. 2023 

2. Materiály do ZHMP 

2.1. R - 49732, (Z-11924) k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na 
provozování sběrného dvora 

2.2. R - 50292, (Z - 11953) k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

3. Informace o tiscích předkládných do RHMP ze dne 4. 12., 11. 12., 18. 12. 2023 a 8. 1. 2024 

R- 48181, R - 49673, R -50002, R - 49558, R - 49918, R - 49945, R - 50033, R - 49957, R - 49732, R - 50099, R - 
49863, R - 50211, R - 50292 

4. Různé a závěr 

 
 
 
 
 
 
 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP bylo zahájeno v 15:30 hodin a řídila ho 
předsedkyně výboru Lucie Kubesa. Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy a konstatovala, že je výbor 
usnášeníschopný s tím, že je přítomna nadpoloviční většina jeho členů.  

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
USNESENÍ: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 1.1. přijato jednohlasně 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
USNESENÍ: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 1.2. přijato jednohlasně 

1.3. Schválení zápisu z jednání ze dne 5. 12. 2023 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
USNESENÍ: 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 
usnesení k bodu 1.3. přijato  
 

 

2. Materiály do ZHMP 

2.1.  R - 49732, (Z-11924) k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská    
infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 16 a MČ Praha 20 na 
provozování sběrného dvora 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
RHMP souhlasí s úpravou rozpočtu vlastního HMP na rok 2024 s poskytnutím účelové neinvestiční dotace MČ Praha 
16 na provozování sběrného dvora v ulici V Sudech a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora v ulici 
Chvalkovická v celkové výši 21 403,5 tis. Kč v období 01. 01. 2024 – 31. 12. 2024 a s uzavřením Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace pro MČ Praha 16 
 
USNESENÍ: 
Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP doporučuje schválit ZHMP materiál  
Z – 11924, R - 49732 v předloženém znění. 
 
pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 2. přijato jednohlasně 
 
 
 
 
 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

2.2. R - 50292, (Z - 11953) k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
RHMP bere na vědomí vypořádání připomínek k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut HMP, ve znění pozdějších předpisů včetně připomínek MČ 
Praha 4 a Praha 16, jimž nebylo vyhověno a souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky 
 
 
MČ Praha 4 nesouhlasí se závěry předloženého kvalifikovaného odhadu dopadu přijetí vyhlášky do rozpočtu MČ a 
požaduje navýšení finančních prostředků na výkon nově svěřovaných agend. Požaduje navýšení finančních 
prostředků na výkon nově svěřovaných agend a ze strany OCP MHMP také zajištění odpovídajícího proškolení a 
metodického vedení, popř. pro počáteční období zavádění těchto agend i vytvoření přímé linky podpory, kde by bylo 
možné postupy při jejich řešení konzultovat. Ze strany MHMP NEAKCEPTOVÁNO a zpracovateli se jeví předání 
kompetence na úřady MČ Praha 1 – 22 jako logické. Výkon této kompetence by neměl být pro jednotlivé úřady nijak 
zásadně zatěžující. MHMP poskytne úřadům MČ metodickou podporu pro vedení těchto řízení.  
MČ Praha 16 uvádí, že v rámci změn nelze souhlasit s průběžným narůstáním administrativy v MČ Prahy 1 až 22 a to i 
v souvislosti s přijetím zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním závazném stanovisku, kdy budou 
muset úřady MČ Prahy 1 až 22 od 1. července 2024 nově obsáhnout kompetence, které jim doposud nebyly svěřeny 
(zejména na úseku ochrany přírody a ochrany lesa). MČ konstatuje, že nelze souhlasit s tvrzením, že u jednotlivých 
úřadů MČ Praha 1 - 22 lze plošně očekávat vedení 2 až 4 správních řízení v této věci za kalendářní rok, jelikož v 
posledních letech dochází v souvislosti s prováděním revize katastrálního operátu k nárůstu činnosti (podněty od 
vlastníků pozemků a ze strany katastrálního úřadu k zahájení řízení v pochybnostech). Vzhledem ke skutečnosti, že 
Úřad MČ vykonává státní správu na úseku ochrany zemědělského půdního fondu i pro Městskou část Praha-Zbraslav 
a Praha-Lipence, kde zatím i včetně MČ neproběhla revize katastrálního operátu, lze očekávat významný nárůst 
předmětné agendy. MHMP NEAKCEPTOVÁNO zpracovateli se jeví předání kompetence na úřady MČ Praha 1 – 22 
jako logické. Výkon této kompetence by neměl být pro jednotlivé úřady nijak zásadně zatěžující. MHMP poskytne 
úřadům MČ metodickou podporu pro vedení těchto řízení. 
 
USNESENÍ: 
Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP doporučuje schválit ZHMP materiál  
Z – 11953, R - 50292 v předloženém znění. 
 
pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 2. přijato jednohlasně 
 

 

3. Informace o tiscích předkládných do RHMP ze dne 4. 12., 11. 12., 18. 12. 2023 a 8. 1. 2024 

RHMP 4. 12. 2023: R – 48181, R – 49673, R – 50002, R – 49558, R – 49918 
RHMP 11. 12. 2023: R – 49945, R – 50033 
ZHMP 14. 12. 2023: Z - 11810 
RHMP 18. 12. 2023: R – 49957 
RHMP 8. 1. 2024: R – 49732 (Z – 11924), R – 50099, R – 50292 (Z – 11953), R – 49863, R – 50211 
 
USNESENÍ: 
Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP bere na vědomí materiály schválené v RHMP. 
 
pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 3. přijato jednohlasně 

 

 

 

 

 

 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

4. Různé a závěr 

 
Jednání výboru se účastnila Ing. Lenka Skoupá předsedkyně Toulcova dvora a představila činnost organizace. Na 
základě těchto informací Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP, navrhuje usnesení v 
tomto znění: 
  
USNESENÍ: 
Výbor pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP považuje činnost Toulcova dvora za celoměstsky 
prospěšně významnou a doporučuje RHMP a ZHMP najít optimální formu financování činnosti Toulcova dvora pro 
další roky při zachování finanční podpory minimálně ve výši předchozích let. 
 
pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 4. přijato jednohlasně 
 
 
Dalším bodem bylo představení prezentace „Rohanského ostrova“ Mgr. arch. Martinou Bauerovou a Ing. arch. 
Mariannou Páleníkovou. Prezentace bude zaslána členům výboru e-mailem. 
 
 
 
Předsedkyně výboru poděkovala členům výboru a hostům za účast a ukončila jednání v 17:00 hodin.   
 
 
 
 
 
Lucie Kubesa 
předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
Bc. Kateřina Kubešová  
tajemnice Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
Olga Nema 
Ověřovatelka, členka Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
  
  
 


